
 

1 
 

.  

Avviso prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A- 

FSEPON-PU-2024-11 - Titolo Progetto: “Amiche discipline!” CUP: B74D23002950001 

  

Oggetto: Decreto di approvazione della graduatoria definitiva per la selezione di ESPERTI E TUTOR 

per N. 6 Moduli come da avvisi Prot. N. 1237 e N. 1238 del 15/02/2024  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 –. Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

VISTE le delibere n. 6 del 17.01.2024 del Collegio dei docenti e n. 6 del 17.01.2024 del Consiglio di 

Circolo di partecipazione all’Avviso Pubblico AOODGABMI prot.n. 134894 del 21 novembre 2023;  

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPONPU-2024-11;  

VISTA la propria nota prot. 1113 del 09/02/2024 di Azione di informazione, Pubblicità disseminazione;  

VISTA l’assunzione in bilancio E. F. 2024 prot. 1079 del 08/02/2024;  

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale del 2° Circolo didattico Garibaldi, Altamura ai sensi 

del D.I. 129/2018 – Regolam. Contab. Scuole e del D.lgs. 36/2023 – Codice Contratti Pubblici 

(approvato dal Consiglio d’Istituto in data 05/10/2023); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del C. d. C. n. 2 del 17/01/2024; 

VISTA la nota MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 

UE - n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento Europei, n. 1301/2013 

relativo al fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO l'art. 52, co. I A del T.U. pubblico impiego del 1953 e l'art. 2103 C.C. relativamente alla 

documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di 

essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell'ambito dell'area di 

competenza; 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 15/02/2024 circa l'approvazione dei criteri per 

l'individuazione dei tutor e degli esperti interni, per l'espletamento dei moduli di progetto afferenti al PON 

FSE -Per la Scuola, competenze e ambienti di apprendimento - D.M. 176 —" Amiche Discipline!"' 





 

2 
 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 3 del 15/02/2024 circa l'approvazione dei criteri per 

l'individuazione dei tutor e degli esperti interni, per l'espletamento dei moduli di progetto afferenti al PON 

FSE - Per la Scuola, competenze e ambienti di apprendimento -D.M. 176 —" Amiche Discipline!"; 

RILEVATA la necessità di selezionare figure professionali interne e in subordine esterne per svolgere 

l'attività di Esperti e Tutor nell'ambito del Progetto, a supporto dei percorsi formativi che si svolgeranno 

presso l'Istituto a decorrere dal corrente mese di marzo 2024 per le attività previste dal suindicato progetto; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze è scaduto il 22/02/2024 alle ore 17.00; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’esame comparativo e alla valutazione delle istanze pervenute 

in seguito alla pubblicazione dell'Avviso;  

VISTA la nomina della Commissione costituita da personale dell’Amministrazione in possesso di qualità 

tecnico-professionali adeguate al compito, prot.n. 1264 del 16/02/2024;  

VISTO il verbale predisposto dalla Commissione tecnica per l’esame e la valutazione delle domande 

pervenute prot. N. 1434 del 22/02/2024, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della 

valutazione dei titoli di cui alla relativa tabella;  

VISTA l’unica candidatura pervenuta per ruolo richiesto per ogni singolo modulo, come previsto 

dall’avviso; 

ACCERTATO il possesso dei requisiti richiesti, 

 

DECRETA 

 

l’individuazione e l’aggiudicazione definitiva, formulata dalla Commissione tecnica specificata in 

premessa e ne dispone la pubblicazione sul sito istituzionale https://www.garibaldialtamura.edu.it/ 

all’albo pretorio e nella sezione Amministrazione trasparente, per i seguenti candidati relativamente 

agli incarichi ed ai moduli come di seguito riportati: 

 

 

GRADUATORIA DEFINITVA ESPERTI E TUTOR 

 

Sotto Azione Codice Identificativo Titolo Modulo ore Destinatari 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-11  

Learning for future  30 Max n. 21 Alunni delle 

classi Quinte Primaria 

Esperto: Quattromini Anna – UNICO PARTECIPANTE 

Tutor: Fraccalvieri Chiara - UNICO PARTECIPANTE 

 

 

https://www.garibaldialtamura.edu.it/


 

3 
 

Sotto Azione Codice Identificativo Titolo Modulo ore Destinatari 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-11  

Italiano in gioco 1!  30 Max n. 24 Alunni delle 

classi Seconde Primaria 

Esperto: Carlucci Massimo – UNICO PARTECIPANTE 

Tutor: Berloco Annamaria – UNICO PARTECIPANTE 

 

 

 

Sotto Azione Codice Identificativo Titolo Modulo ore Destinatari 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-11  

Italiano in gioco 2!  30 Max n. 24 Alunni delle 

classi Terze Primaria 

Esperto: Didio Angelica – UNICO PARTECIPANTE 

Tutor: Garzone Mariagrazia – UNICO PARTECIPANTE 

 

 

 

Sotto Azione Codice Identificativo Titolo Modulo ore Destinatari 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-11  

Italiano in gioco 3!  30 Max n. 24 Alunni delle 

classi Quarte Primaria 

Esperto: Granieri Maria Felicia – UNICO PARTECIPANTE 

Tutor: Berloco Cecilia – UNICO PARTECIPANTE 

 

 

 

Sotto Azione Codice Identificativo Titolo Modulo ore Destinatari 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-11  

Matematica in gioco 1!  30 Max n. 24 Alunni delle 

classi Terze Primaria 

Esperto: Mascellaro Maria – UNICO PARTECIPANTE 

Tutor: D’Auria Maria Carmela – UNICO PARTECIPANTE 



 

4 
 

 

 

Sotto Azione Codice Identificativo Titolo Modulo ore Destinatari 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU- 

2024-11  

Matematica in gioco 2!  30 Max n. 24 Alunni delle 

classi Quarte Primaria 

Esperto: Crapuzzi Nicoletta– UNICO PARTECIPANTE 

Tutor: Martimucci Michele – UNICO PARTECIPANTE 

 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di conferimento dell’ incarico. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

(Prof.ssa Paola FLORA)  

 
 
 

 

  


		2024-02-22T19:21:06+0100
	PAOLA FLORA




